
2

26

3

26

1

26

24 m²

EQUIPO ADMINISTRATIVO

11 m²

BAÑOS VARONES

3 m²

CAP.DIF.

8 m²

BAÑOS DAMAS BAÑOS

C
A

FE
TE

R
IA

SECRETARIA

E IN
FORMACION

BAÑOS
B

A
Ñ

O
S

B
A

Ñ
O

S

11 m²

BAÑOS VARONES

3 m²

CAP.DIF.

8 m²

BAÑOS MUJERES

24 m²

COCINA

4 m²

DESPENSA

1 m²

BAÑO

3 m²

CAP.DIF.

3 m²

CAP.DIF.

7 m²

BAÑO VARONES

6 m²

BAÑO DAMAS

8 m²

BAÑO VARONES

24 m²

SALA DE REUNIONES

5 m²

ARCHIVO

9 m²

RELACIONES HUMANAS

11 m²

DIRECTOR GENERAL

9 m²

ADMINISTRADOR

6 m²

DEPOSITO GENERAL

22 m²

TALLER DE REPARACIONES

34 m²

ALMACEN BIBLIOGRAFICO - TECNOLOGICO

11 m²

AULA PEDAGOGICA INTERACTIVA

11 m²

AULA PEDAGOGICA INTERACTIVA

11 m²

AULA PEDAGOGICA INTERACTIVA

11 m²

AULA PEDAGOGICA INTERACTIVA

11 m²

AULA PEDAGOGICA INTERACTIVA

11 m²

AULA PEDAGOGICA INTERACTIVA

6 m²

COCINETA

N
O

R
TE

193 m²

HEMEROTECA

180 m²

AREA VIRTUAL

46 m²

AREA DE LECTURA PARA NIÑOS

5.
79

%

2 m²
BAÑOS VARONES

2 m²
BAÑOS MUJERES

78 m²

DIRECCION Y ADMINISTRACION

+ 3.54

ENTREGAS

R
A

M
PA

0.20

4.00

1.76

0.20

1.65

0.20

1.18

0.20

4.26

0.08

0.200.08

3.99

0.20

0.
60

5.
00

1.
00

5.
00

1.
00

5.
00

1.
00

2.
20

1.
00

1.
70

1.
00

1.
47

0.
86

26
.8

3

9.41

2.19

1.00

5.00

1.00

4.38

0.69

23.67

0.60

5.00

1.00

5.00

1.00

1.21

4.40

18.21

0.60

3.01

1.00

0.99

1.00

3.05

1.00

0.95

1.00

1.13

1.00

2.88

0.60

18.20

0.60

5.00

12.60

18.20

3.87

1.61

0.20
1.27

7.31

1.27
0.20

1.61

3.87

21.22

1.23 0.18

0.40

1.28

1.00

0.78

1.53

1.00

0.78

1.63

1.00

0.78

1.63

1.00

0.78

1.53

1.00

1.28

0.40

0.18

1.25

0.20

3.50

0.15

1.85

0.15

3.30

0.20

0.50
0.20

3.68

0.20

2.30

0.08

13.01

0.08

2.32

0.20

3.69

0.20

0.50

55.65°

+ 3.54

1.10
0.20

7.75

0.20

5.87

0.20

3.78

0.20

0.50

0.50
0.20

14.16

0.20

2.10

0.08
1.27

0.20

0.50

0.50
0.20

14.16

3.65

0.20

0.50
0.20

0.20

0.50

64.35°

85.65°

94.35°

85
.6

5°

85.57°

94
.4

3°

0.20

3.99
0.08

0.20
0.08

4.26

0.20

4.15

0.77

4.16

0.77

5.08

5 m²

BAÑO MUJERES

0.50
1.02

0.18

16.81

0.50
1.00 0.20

2.86

2.62

3.33

0.20 1.50

0.20

16.10

0.20
0.50

0.50
0.20
0.20

0.15
1.80

0.20

20.85

0.20

1.80
0.15

0.20
0.20

0.50

0.18

2.82

0.15

2.85

0.15

4.85

0.15

12.92

12.01

6.00

0.20

1.45

0.20

0.15

3.42

0.20

0.22

0.70

12
.0

8

11
.7

0

0.
30

1.
00

0.
10

0.50
0.20

3.31

0.20

3.97

0.20

3.31

0.20
0.45

0.52
0.20

2.68

0.20

3.33

0.15

5.14

0.15

6.22

0.20
0.52

0.18
0.10

11.85

0.90 0.20

0.50

0.84

6.06

1.80

4.98

0.79
0.200.50

0.20

0.40
0.50

0.20

0.10

11.70

0.20

5.80

0.20
0.50

85
.6

5°

94.35°

94
.3

5°

0.20

1.67

0.20

0.93

0.20

1.00

0.20

2.02

0.20

2.38

0.20

0.49
0.20

1.24 0.20

1.24 0.20
0.45

1.28

1.23

1.00

1.15

1.08

1.15

1.00

1.23

1.28

3.33

0.20
0.49

1.
00

2.
77

1.
00

1.
23

1.
00

5.
00

0.
60

0.500.20

3.31

0.20

3.28

0.20

6.61

0.20

3.28

0.20

3.31

0.200.50

85
.6

5°

94.35°

94
.3

5°

85.65°

0.50
0.20

18.20

0.20

0.50

94.35°

70
.6

5°

45.00°

94
.3

5°

0.10

2.96

0.15

2.15

6.87

1.92

0.10

3.21

0.10

+ 4.24

+ 4.24

ASCENSORES

CIRCULACION VERTICAL

1.47

1.00

2.00

1.00

2.00

1.00

2.00

1.00

2.00

1.00

0.050.10

1.58

0.15

5.30

1.00

4.83

0.45

64.35°

0.
72

1.
06

1.
00

5.
00

1.
00

1.
20

4.
40

2.03

1.97

1.34

0.32

1.34

0.36

1.60

1.80

9.20

2.03

0.92

2.
200.

75

2.
200.

75

2.
200.

75

2.
200.

75

2.
200.

752.03

0.92

2.10
0.95

2.100.95

2.10
0.95

2.10
0.95

2.100.95

2.10
0.95

2.
100.

95 2.
100.

95

2.10

0.95

2.10

0.95

2.20
0.75

2.20
0.75

2.38
1.23

2.38
1.18

2.38
1.08

2.38
1.18

2.20
0.75

2.20
0.75

2.20
0.75

2.10
0.95

2.10
0.95

2.20
0.75

2.20
0.75

2.10
0.95

2.10
0.95

2.
100.

95

2.
100.

95

2.
131.

83

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.200.75

2.33
1.18

2.33
0.73

2.33
0.73

2.33
0.73

2.33
0.73

2.33
1.18

2.100.95

2.100.95

2.38
1.06

2.38
1.06

2.13

1.83

2.
200.

75

85.65°

94
.3

5°

94
.3

5°

94.35°

9.35

9.35

23 m²

AREA DE ATENCION

30 m²

JUEGOS DIDACTICOS

38 m²

AREA DE ESPERA

12
.1

0

1.00

2.00

1.00

2.00

1.00

2.00

1.00

1.74

0.05
0.10

1.38

55 m²

SERV. CAFETERIA

24 m²

SERV. CAFETERIA

24 m²

SERV. CAFETERIA

1.18

1.
24

8.80

1.43
0.15 0.75 0.08 0.75 0.08

1.02

0.
95

0.
20

1.
00

1.
30

3.
45

0.20

6.99

3.86

6.95

0.20

3.
45

2.
20

0.
20

1.
05

0.
20

2.
05

0.
20

1.
20

0.
20

10
.9

7

0.
20

2.
15

1.
30

0.
20

0.
80

0.
50

2.
30

8.91

17.81

1.
00

1.00

1.
00

1.00

1.00

17.58

14.89

7.54

20.42

8.
56

1.20

1.57

10.07

18.38

11.04

6.33

0.
50

0.50

0.
50

0.50

0.
50

1.00

1.
00

0.50

3.68

13.12

1.66

0.98

0.50

6.31

1.66

0.98

0.49

14.15

7.76

11
.7

0

10
.1

7

10
.1

7

5.95

0.
50

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

2.69

14
.6

2

2.
15

6.00

0.
50

0.50

1.00

1.
00

1.00

1.
00

6.86

6.48

2.54

2.54

6.91

2.23

2.23

94.35°

94
.3

5°

1.43

2.43

1.43

90.00°

90.00°

90.00°

90.00°

1.30

4.95

1.50
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20

5.
80

0.
20

5.
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3.84

0.20

1.82

0.20

3.78

0.20

0.
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3.
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1.40

4.95

1.20

2.10
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1.20

4.75
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DOC:
ARQ. CIRO  VARGAS LOPEZBIBLIOTECA PÚBLICA VIRTUAL

MUNICIPIO DE PADCAYA

PROYECTO:

A
R

Q
U

IT
E

C
T

U
R

A
 Y

 U
R

B
A

N
IS

M
O

U
A
J
M
S

U
A
J
M
S

M
A

Y
O

 2
01

6

LAMINA N°

BIBLIOTECA PÚBLICA VIRTUAL
MUNICIPIO DE PADCAYA

UNIV:

DOC:
PROYECTO:

A
R

Q
U

IT
E

C
T

U
R

A
 Y

 U
R

B
A

N
IS

M
O

LAMINA N°

 1 : 100

24

PLANTA ALTA
ACOTADA



ACCESO PRINCIPAL

ACCESO A ESTACIONAMIENTO

N
O

R
TE

19.20

0.
80

18
.6

0

0.30

6.60

12.30

8.26

12.50

6.85

6.50

6.86

9.85

85
.6

5°

26.95

12
4.

37
°

145.65°

90.00°

90.00°

89.98°

19.20

85
.6

5°

94.35°

94
.3

5°

85.65°

3.49%

3.
23

%

4.37%

3.
49

%

4.37%

4.37%

3.
49

%

3.49%

3.49%

3.49%

3.49%

3.49%

3.49%

3.49%

3.49%
3.49%

3.49%

3.49%

3.49%

3.49%

20.21

94.35°

94
.3

5°

85
.6

5°

85.65°

85
.6

5°

94.35°

90
.0

3°

90.03°

94
.3

5°

85.75°
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6°

85.63°
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94.35°
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.6
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.0
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90.00°
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.0

0°
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90.00°
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.0
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90.00°
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.0
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94.35°

94
.3

5°

2%

2%

2%

2%

2%

2%

55.65°
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°

24.55

3.48

4.20

3.48

5.83

0.55

5.83

5.15

4.75

1.20

3.33

70
.6

5°

94.35°

85
.6

5°

85.65°

94
.3

5°

55.65°

6.92

9.85

3.33

5.95

5.15

18.90

5.15

9.70

3.25

8.90

3.56

6.24

6.62

6.34
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Losa Encasetonada Impermeabilizada de H°A°
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43 m²

ESCENARIO
168 m²

SALON AUDITORIO

9 m²

RELACIONES HUMANAS
24 m²

SALA DE REUNIONES
11 m²

AULA PEDAGOGICA INTERACTIVA

Muro de ladrillo 6h E=20cm

Losa Caseton HºAº - ENLUC./Rev Parquet Madera Lustrada
- 0.25 m

Muro de ladrillo 6h E=20cm

Carpinteria de Aluminio con acabado en Alubond- 17cm

Viga de H°A° 0.20*040 M

Losa Encasetonada Impermeabilizada de H°A°

Suelo de H°C° - Rev. Parquet de Madera Lustrado 0.60x0.60
m

Pilar de H°A° D=0.5 M

Zapata de H°A° 2.0*2.0*0.9M

Losa Encasetonada Impermeabilizada de H°A°

0.3
3

6.3
0

0.2
0

3.5
0

0.4
5

+ 9.37

+ 0.54

+ 10.87
+ 11.37

+ 4.24

+ 0.54

+ -0.90

?

?

+ 10.37

0.5
0

1.6
8

0.5
0

1.6
8

0.3
6

3.5
0

0.2
0

2.9
8

0.3
4

1.4
1

0.4
0

78 m²

DIRECCION Y ADMINISTRACION

Pilar de H°A° D=0.5 M

Pilar de H°A° D=0.5 M

Zapata de H°A° 2.0*2.0*0.9M

Carpinteria de Aluminio/Vidrio Templado

+ 4.24

+ 0.54

9.5
1

7.8
3

180 m²

AREA VIRTUAL

38 m²

AREA DE ESPERA

0.5
0

1.6
8

0.3
6

2.1
0

1.0
6 0.0

6

0.2
8 0.2

0

3.0
0

0.0
6

1.7
1

0.3
3

Plafon Reticulada de Acero Galvanizado y Panel de Yeso

4 m²

DESPENSA
24 m²

COCINA

Pilar de H°A° D=0.5 M

Zapata de H°A° 2.0*2.0*0.9M

Carpinteria de Aluminio con acabado en Alubond- 17cm

Losa Encasetonada Impermeabilizada de H°A°

Carpinteria de Aluminio/Vidrio Templado

Viga de H°A° - 0.18x0.48 M

Pilar de H°A° D=0.5 M

Losa Caseton HºAº - ENLUC./Rev Parquet Madera Lustrada
- 0.25 m

Muro de ladrillo 6h E=20cm

Pilar de H°A° D=0.5 M

Suelo de H°C° - Rev. Parquet de Madera Lustrado 0.60x0.60
m

Viga de H°A° - 0.18x0.48 M

+ 0.52

+ 4.24

0.5
0

1.5
9

0.4
5

4.8
1

0.3
3

0.9
2

0.3
3

+ 0.54

+ 3.54

+ 4.24

148 m²

LUDOTECA

0.5
0

1.5
9

0.2
5

2.5
0

2.2
0

0.7
6

0.3
3

0.4
5

2.7
5

0.2
5

2.3
7

0.3
3

1.4
3

0.3
7

Muro de ladrillo 6h E=20cm

0.5
0

1.5
9

0.4
5

3.4
6

0.2
4

2.5
0

1.0
0

0.3
4

0.7
4

0.3
3

33 m²

AREA DE CASILLEROS

43 m²

AREA DE ATENCION
88 m²

AREA DE LECTURA

0.5
0

1.5
9

0.4
5

3.4
5

0.2
5

4.6
2

8.1
4

Losa Encasetonada Impermeabilizada de H°A°

2.0
0

0.0
0

6.8
3

111 m²

HALL DE DISTRIBUCION
Plafon Reticulada de Acero Galvanizado y Panel de Yeso

226 m²

AREA MAPOTECA

58 m²

LECTURA

148 m²

LUDOTECA

24 m²

COCINA

Losa Encasetonada Impermeabilizada de H°A°

Carpinteria de Aluminio/Vidrio Templado

Losa Caseton HºAº - ENLUC./Rev Parquet Madera Lustrada
- 0.25 m

Pilar de H°A° D=0.5 M

Muro de ladrillo 6h E=20cm

Suelo de H°C° - Rev. Porcelanato 0.60x0.60 m

Pilar de H°A° D=0.5 M

Zapata de H°A° 2.0*2.0*0.9M

+ 0.54

+ 4.24

+ 11.37
+ 10.87

+ 4.24

+ 0.54 + 0.54
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1.5
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0.4
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5 0.0
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1.6
8

0.3
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1.8
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0.0
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3 0.2
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